2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» апреля 2021 г.                                                                                                          № 111м

п. Мирный

О внесении изменений в постановление от 16.11.2016 г. № 414 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Мирненского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

	В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление от 16.11.2016 г. № 414 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Мирненского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»:
Пункт 2.3 Положения изложить в редакции:
«2.3. Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  муниципальными учреждениями формируется при формировании бюджета Мирненского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период на срок, соответствующий сроку формирования бюджета, и утверждается не позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня доведения получателю средств бюджета лимитов бюджетных обязательств на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.»;
Пункт 2.4 Положения изложить в редакции:
«2.4. «Муниципальное задание в части муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями физическим лицам, формируется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, формирование, ведение и утверждение которых осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
Администрация Мирненского сельского поселения вправе формировать муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) также в соответствии с региональным перечнем (классификатором) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Администрации Томской области.
Муниципальное задание формируется для муниципальных учреждений, определенных в соответствии с решением Администрации Мирненского сельского поселения, осуществляющей бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств.»;
Добавить пункт 3.14. в разделе 3 Положения:
«3.14. Если на основании отчета о выполнении муниципального задания за отчетный год задание является невыполненным, то соответствующие средства субсидии подлежат перечислению в бюджет Мирненского сельского поселения в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации в объеме, соответствующем показателям, которые не были достигнуты с учетом допустимых (возможных) отклонений, и учитываются в порядке, установленном для учета сумм возврата дебиторской задолженности.
Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, вправе установить в муниципальном задании требование о предоставлении муниципальным учреждением предварительного отчета об исполнении муниципального задания в части работ за соответствующий финансовый год.
Расчет объема субсидии, подлежащей возврату в бюджет Мирненского сельского поселения, осуществляется с применением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).
Муниципальные бюджетные или автономные учреждения обеспечивают возврат в бюджет Мирненского сельского поселения субсидии не позднее 1 апреля текущего финансового года.».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Мирненское сельское поселение» http://mirniy.tomsk.ru/.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава поселения
(Глава Администрации)							А.С. Юрков

В.Ю. Гайер
тел.955-232